

איך ומתי לרכוש רכב או להשתמש בו בלי שתישלל קצבת הבטחת הכנסה או השלמת הכנסה?

מהם המצבים*

החריגים שבהם

יכולה להיות

בבעלותי מכונית או

להשתמש בה דרך

קבע בלא שתישלל

קצבאותי?

1. המבקש זקוק לרכב לצורך קבלת טיפול רפואי, לפי תוכנית טיפול שנקבעה מראש או שהוא מקבל טיפול רפואי לפחות 6 פעמים בחודש במשך תקופה העולה על 3 חודשים.

2. בן משפחתו של המבקש (בן זוג, בנו, בתו, אחיו הגר עמו או הורהו) זקוק לרכב לצורך קבלת טיפול רפואי, לפי תוכנית טיפול שנקבעה מראש או שהוא מקבל טיפול רפואי לפחות 6 פעמים בחודש במשך תקופה העולה על 3 חודשים.

3. המבקש, בן זוגו, או ילדו נכה ברגליו, והנכה מקבל תשלום אחזקת רכב מטעם המדינה או שרופא מוסמך קבע שהנכה זקוק להסעה.

4. המבקש הוא מורשה נהיגה של נכה הזכאי לגמלת ניידות.

5. ילדו של המבקש זכאי לקצבת נכה.

6. המבקש אינו מסוגל לעבוד בעבודה כלשהי בגלל מחלה, והוא מוסר את רישיון הרכב לרשות המוסמכת להוציא אותו רישיון. הזכאות, במקרה כזה, מוגבלת ל- 6 חודשים בלבד. או אם הרכב הינו טרקטור חקלאי שלא בשימוש.

לאחר המאבק המשפטי הארוך, שניהל מרכז עדאלה לצד עמותות אחרות, קבע בית המשפט בשנת 2012 תקדים משפטי, שמאפשר למקבלי קצבאות הבטחת הכנסה והשלמת הכנסה להשתמש בכלי-רכב (כולל אופנוע) או להחזיקו בבעלותם. לאור שינוי החוק ויישומו החל מתאריך 1.9.2012, עולות שאלות רבות הקשורות במחיר הרכב שאפשר לרכשו או להשתמש בו ללא שלילת הקצבאות. מרכז עדאלה מציג מסמך זה כדי לענות על השאלות הנפוצות בנושא.

1 מתי ניתן להשתמש ברכב בלא שתישלל קצבאותי?

שימוש ברכב ששוויו מתחת ל- 40,000 ₪ לא יביא לשלילת הגמלה. באשר לשימוש ברכב יש באפשרותך, את/ה, או הבן/בת הגר/ה איתך, להשתמש במכונית מבלי שתהייה בבעלותך, כל עוד מחירון המכונית הינו פחות מ 40,000 ₪. אם המחירון עולה על כך, יהיה אפשרי לשלול את הקצבאות אם את/ה משתמש במכונית על בסיס יומי וקבוע בדומה לבעל הרכב, למעט במצבים החריגים המפורטים*.

2 מתי יכולה להיות בבעלותי מכונית בלא שתישלל קצבאותי?

יש באפשרותך, את/ה, או הבן/בת הגר/ה איתך, להחזיק בבעלותך מכונית בלא שתישללנה קצבאותיך, כל עוד מחירון המכונית הינו פחות מ 40,000 ₪. עם זאת, יכול המוסד לביטוח לאומי לקצץ מסכום הקצבה במצב הזה. אם הינך נמנה עם המצבים החריגים, המוסד לביטוח לאומי לא יקצץ או ישלול את הקצבה גם אם מחירון המכונית שבבעלותך הוא מעל ל- 40,000 ₪.

3 מהם הסכומים שהמוסד לביטוח לאומי רשאי לנכות מסכום גמלת הבטחת הכנסה?

במידה ואתה עובד, ואתה זכאי לגמלת הבטחת הכנסה או השלמת הכנסה, ובבעלותך או בשימושך הקבוע רכב ששוויו עולה על 17,000 ₪, כי אז המוסד לביטוח לאומי רשאי לנכות מסכום הגמלה סכום השווה ל-3% מסכום הפרש בין שווי הרכב שלך ל- 17,000 ₪. למשל, אם יש בבעלותך מכונית בשווי 25,000 ₪ ינוכו 3% מה-8000 ₪ הנוספים, שהם 240 ₪.

אם אתה לא עובד, ובבעלותך או בשימושך הקבוע רכב ששוויו עולה על 9,000 ₪, כי אז הסכום שינוכה שווה ל 3% מסכום הפרש בין שווי הרכב שלך ל- 9,000 ₪. למשל, אם יש בבעלותך מכונית בשווי 25,000 ₪, ינוכו 3% מה-16,000 ₪ הנוספים, שהם 480 ₪.

4 האם אהיה זכאי לגמלת הבטחת הכנסה אם יש בבעלותי יותר מרכב אחד?

בעיקרון אין לך זכאות לגמלה, אלא אם יתקיים אחד המצבים החריגים*.